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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

ÖHK126 1 2 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Aktuelle Probleme des Zivilprozessrechts 3 - - 7.5 

 
Sprache Türkisch 

Studium Master X Doktor  

Studiengang Masterprogramm Privatrecht 

Lehr- und Lernformen Präzens Vorlesung 

Modultyp Pflichtfach  Wahlfach X 

Lernziele 

 
Die neue Zivilprozessordnung mit Gesetzesnr. 6100 enthält neue Vorschriften bzw. 
Rechtsinstitute, die seit deren Inkrafttreten am 1.10.2011 viele Diskussionen ausgelöst bzw. 
existierende Diskussionen bereichert hat. Im Rahmen dieses Kurses wird beabsichtigt, mit 
Studierenden Hintergrund und Sinn und Zweck der neuen Vorschriften zu diskutieren und 
theoretische und praktische Lösungen zu entwickeln. 
 

Lerninhalte 

 
Im Rahmen dieses Kurses müssen Studierende eine Seminararbeit ausfertigen. Diese 
Seminararbeit muss Methodologie des Gesetzes entsprechen und die Themenwahl ist auf die 
für die Praxis bedeutsame Themen beschränkt. Anschließend an die Weiterleitung der 
Seminararbeit an Kommilitoninnen und dem Dozenten ist sie vor der Klasse zu präsentieren. 
Über die Seminararbeit wird dann in der Klasse diskutiert und die Kommilitoninnen setzen 
sich kritisch mit der Seminararbeit auseinander. 
 

Teilnahmevoraussetzungen - 

Koordination PD Dr. habil. Efe Direnisa 

Vortrgende(r) 
Prof. Dr. Hamide Özden Özkaya- Ferendeci; PD Dr. habil. Efe Direnisa, PD Dr. habil. Anıl 
Köroğlu 

Mitwirkende(r) Wiss. Mit. Mikail Bora Kaplan; Wiss. Mit. Makbule Serra Korkut; Wiss. Mit. Merve Güney 

Praktikumsstatus - 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte 
Pekcanıtez/Atalay/Özekes, Medenî Usûl Hukuku Ders Kitabı, 2022. 
Atalı/Ermenek/Erdoğan, Medenî Usûl Hukuku Ders Kitabı, 2022. 

Weitere Quellen - 

Lernmaterialien 

Dokumente - 

Hausaufgaben - 
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Prüfungen - 

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften 100 % 

Erziehungswissenschaften - % 

Naturwissenschaften - % 

Gesundheitswissenschaften - % 

Fachkenntnis - % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen 1 40 

Quiz - - 

Hausaufgaben - - 

Anwesenheit - - 

Übung - - 

Projekte - - 

Abschlussprüfung 1 60 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 2 28 

Selbsstudium 28 2 56 

Hausaufgaben - - 0 

Präsentation / 
Seminarvorbereitung 

9 15 135 

Zwischenprüfungen 1 3 3 

Übung - - 0 

Labor - - 0 

Projekte - - 0 

Abschlussprüfung 1 3 3 

Summe Arbeitsaufwand 225 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 30)    7.5 

Lernergebnisse 

1 
Entwicklung von Lösungsvorschlägen für sich aus der Anwendung der Zivilprozessordnung ergebende 
Probleme 

2 Studierende erwerben die Kompetenz, mit Abweichungen der Theorie von der Praxis gut umzugehen 

3 - 
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4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

9 - 

10 - 

11 - 

12 - 

Wöchentliche Themenverteilung 

1 Aktuelle Probleme der sachlichen und örtlichen Zuständigkeit 

2 Aktuelle Probleme des Zustellungsrechts 

3 Aktuelle Probleme der Streitgenossenschaft 

4 Aktuelle Probleme bezüglich der Klagearten 

5 Aktuelle Probleme zur gerichtlichen Vorladung und mündlicher Verhandlung 

6 Aktuelle Probleme der Klageänderung 

7 Aktuelle Probleme des Beweises des ersten Anscheins 

8 Zwischenprüfung 

9 Aktuelle Probleme anderer Beweismittel 

10 Aktuelle Probleme der Berufung und der Revision 

11 Aktuelle Probleme vorsorglicher Maßnahmen 

12 Aktuelle Probleme der Schiedsgerichtsbarkeit 

13 Aktuelle Probleme der alternativen Streitbeilegungsmethoden 

14 Bewertung der Verfassungsgerichtsentscheidungen bezüglich des Zivilprozessrechts 

15 Abschlussprüfung 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 

1 4 4 4 3 2 1 4 

2 5 4 4 3 2 1 3 

3        

4        

5        

6        

7        
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8        

9        

10        

11        

12        

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/progLearnOutcomes.aspx?lang=en&curSunit=218 

Erstellt von: Lehrstuhl für Zivilprozess-, Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht 

Datum der Aktualisierung: 06.10.2023 


